
Contacto

Teléfono +34 985181056
Correo Electrónico contratacion.fmc@gijon.es

Dirección Postal

Jovellanos, 21
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 39945K/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2023
a las 14:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Municipal de Cultura, Educación y Universidad Popular de Gijón
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L8fh5cC4vbgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para colonias de vacaciones en el Museu del Pueblu d'Asturies (MPA)

Valor estimado del contrato 26.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.185 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.700 EUR.

Clasificación CPV
55243000 - Servicios de colonias de vacaciones para niños.
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
Del 03/07/2023 al 28/07/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

http://www.contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L8fh5cC4vbgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9e70cbd-103f-4776-a477-4f96f1fbb5bf


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 1
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de coordinación, organización, desarrollo y realización de las
colonias de verano en el MPA

Presupuesto base de licitación
Importe 19.965 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASTURSERVICIOS LA PRODUCTORA , S.A.L.
NIF A33912445
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.332,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.762,92 EUR.

Motivación

Motivación Única licitadora
Fecha del Acuerdo 05/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Aceptación notificación por la contratista

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de catering para los colonias de vacaciones en el MPA

Presupuesto base de licitación
Importe 11.220 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España



Sobre electronico unico

Apertura sobre oferta económica
El día 26/05/2023 a las 10:00 horas

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

LA PRODUCTORA DE CATERING, S.L.U.
NIF B74438904
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.220 EUR.

Motivación

Motivación Única licitadora
Fecha del Acuerdo 05/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Aceptación notificación por la contratista

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 1
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/05/2023 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2023 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hRE%2F9beO1UJWh bmkna2nXQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hRE%2F9beO1UJWhbmkna2nXQ%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

LOTE 1 Mejora relativa a formación equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Para monitores/as 3 puntos por titulación monitor/a o 5 puntos por director/a tiempo libreExpresión de evaluación 

/// Director/a 5 puntos por titulación animador/a sociocultural
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

LOTE 1: Oferta actividades complementarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 7 puntos por actividadExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

LOTE 2 Compromiso medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se otorgan 15 puntos por el compromiso de no utilización de plásticos en el menajeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

LOTE 2 Oferta servicio complementario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: Se otorgan 36 puntos si se oferta dos días (uno por turno) de desayuno tradicionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

LOTES 1 Y 2 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Oferta mínima/oferta a valorar x49Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000011083087 |  2023-812597 | mar, 06 jun 2023 14:29:16:676 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108727922051909993287886805568978811889 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


